05静財財契第535号

令 和５年５月 31日

関係業者の皆様へ

                            静岡市長 難波 喬司

                            （財政局財政部契約課）

新型コロナウイルス感染症対応関連通知等の廃止について（通知）

 日頃より、本市の行政運営に対しご理解ご協力いただきましてありがとうございます。

施工中の工事等における新型コロナウイルス感染症の感染拡大防止措置等については、

「新型コロナウイルス感染症に係る緊急事態宣言を踏まえた工事及び業務の対応について

（令和３年４月２５日付け国不入企第３号）」等の通知（以下「新型コロナウイルス感染症

対応関連通知」という。）及び事務連絡により、適切に対応いただいてきたところですが、

このたび国土交通省不動産・建設経済局建設業課長より通知のあった「新型コロナウイルス

感染症の感染症法上の位置づけの変更を踏まえた新型コロナウイルス感染症対応関連通知の

廃止について（令和５年５月８日付け国不入企第10号）」により、本市においても同様の取

り扱いとし、関連通知および関連ガイドライン等を廃止することとします。

なお、詳細については、別添及び別添（別紙）のとおりといたします。

＝問合せ先＝

契約課 企画係 長島

 内線 81-2374 外線 221-1346